
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Волчиха

Об отмене режима
повышенной готовности на 
территории Волчихинского 
района Алтайского края

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения 
на территории Волчихинского района режима повышенной готовности, устранение 
последствий чрезвычайной ситуации. В соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я е т :

1. Отменить с 30.08.2022 на территории Волчихинского района режим 
повышенной готовности, установленный постановлением Администрации района от 
15.07.202 № 340 «Об установлении режима повышенной готовности, для 
Волчихинского районного звена ТП».

2. Постановление Администрации района от 15.07.2022 № 340 «Об 
установлении режима повышенной готовности, для Волчихинского районного 
звена ТП» признать утратившим силу.

3. ЕДДС Администрации района обеспечить информирование населения 
района, Администраций сельсоветов, руководителей организаций, предприятий и 
учреждений о введении в действие настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом по делам ГО ЧС и МР В.А. Зацепина.

Г лава района Е.В. Артюшкина


